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mation om kosttilskud og naturlægemidler. Se, 
hvis man gjorde det, ville man for alvor gribe til 
en forvirring over for forbrugerne. For vi taler jo 
om to helt forskellige ting. Naturlægemidler bli- 
ver godkendt, og de bliver godkendt af Læge- 
middelstyrelsen: og fremgår af Lægemiddelsty- 
relsens hjemmeside, og der. er også en oriente- 
ring om det på den her hjemmeside, hvorimod 
kosttilskud netop ikke bliyer godkendt. I Dan- 
mark kræver vi, at de skal anmeldes. Det gør -i 
Sverige f.eks. ikke. Men det synes vi er en god 
hjælp, fordi myndighederne så har kendskab til, 
hvad der er på området. Så det ville jo netop 홢< 
være at blande tingene sammen, hvis man skulle 
følge fru Pia Olsen Dyhrs efterlysning og lave : 
sådan en fælles portal, som Jeg har noteret mig f ' ' 
at Forbrugerrådet gerne vil. Der er det meget 
bedre, at vi holder tingene adskilt og sørger for 
at informere om, hvad forskellen på de to ting ; 
er. ;:, 

Så skal jeg også sige til hr. Bennys Engelbrecht, 
at jeg mener, vi har en udmærket kontrol med 
kosttilskuddene. Der bliver lavet stikprøvekon- 
troller, og så har vi jo helt specielt lavet en egent- 
lig enhed, et rejsehold så at sige, der assisterer 
regionerne og også står for kampagner: for netop 
at sætte ind over for problemer, der måtte være 
omkring kosttilskuddene. At det så er et pro- 
blem, at omkostningerne i forbindelse med de 
her initiativer ikke er store nok -  det er simpelt 
hen en argumentation, jeg overhovedet ikke kan 
følge. 홢 . 홢 '  '  '  ; 

Så har flere ordførere, bl.a. fru Pia Olsen Dyhr' 
og andre, nævnt eksemplet med Portodol, som 
der jo er blevet advaret mod: 

* 홢 .'.<V 홢 . - 홢 홢- Kl. 16:55 ' 
Det er et eksempel på, at vi, netop ved at der 

er den her hjemmeside, på en meget nem måde 
sørger for en tilgængelighed med hensyn til at 
advare forbrugerne. Og det er jo selvfølgelig 홢 
også sådan, at produkter, der bliver taget af mar- 
kedet, også bliver fjernet fra listen. Det giver sig 
selv, at der vil være en konsekvens -  at virksom- 
heden, der har trukket et produkt tilbage, også 
skal sørge for at trække det ud af listen over an- 
meldte produkter. Det giver sig selv. 

Jeg glæder mig over, at der er flere, der gerne 
vil ind i en diskussion om, hvordan vi håndterer 
det her bedst. Men for mig at se handler det om, 
at vi giver maksimal information og viden vide- 
re til forbrugerne og på den måde netop hjælper 
dem allerbedst med at tage stilling til kosttil- . 
skud -  om de overhovedet har brug for kosttil- 
. skud, hvad de skal være opmærksomme på, 홢 

hvad der kan være af konsekvenser, hvis man . 
tager kosttilskud osv. Det er det, jeg mener ,vÌ: , 
samlet har løst gennem den her portal og gen- 홢.? 
nem det, at vi nu også siger, at vi får mulighed. ; 
for at offentliggøre de anmeldte kosttilskud. 

, K1. 16:56 
Tredje næstformand.ì{I-fþlger K. Nielsen): t 
Tak til ministeren: Fru Pia Olsen Dyhr for en v 
kort bemærkning. 
" ! ' Kl. 16:57 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg kan ikke forstå, at ministeren bliver överra- : 
sket. På et andet område, som også er forbruger-  ̂
stof, nemlig Forbrugerklagenævnet, er det jo så- 
dan; at når forbrugeren .klager over en bilimpor- 
tør over, at bilen ikke virker, eller at der er et 
eller andet galt -  vil man ikke fra myndigheder- 
nes side lægge klagen ud eller offentliggøre, at 
der er en virksomhed, som der er lidt skummelt 
ved. Heller ikke selv om de måske modtager 
10 eller 20 klager over en virksomhed, vil de of-. 
fentliggøre det på en hjemmeside. De vil vente, 
til vedkommende er dømt og der ligesom ér en 
afgørelse på det. r. 

Det, der er interessant, er, at fødevareministe- ' - 
ren i den her sammenhæng gerne vil gøre det 
muligt at lægge produkter, som man overhove- 
det ikke ved om ér gode eller dårlige eller noget 
som helst, ud på en offentlig hjemmeside og si- 
ge: Brug bare løs af dem. For det er indirekte det, 
signal, man sender. Jeg vil spørge, om ministe- 
ren ikke vil være åben for at kigge på, at det kun 
skal være godkendte produkter, der skal ligge ; 
på den her portal. 

'홢홢 홢 x Kl. 16:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): - 
Ministeren. 

Kl. 16:58 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Nej, jeg mener ikke, at vi skal til at godkende . 
kosttilskuddene. Men det, jeg kommer i tvivl 
om, er, om fru Pia Olsen Dyhr overhovedet syg- 
nes, at vi skal holde fast i, at man skal anmelde 
kosttilskud. Se, jeg synes jo, at det er en god ord- 
ning, vi har i Danmark. Jeg ved, at man også i 
Tyskland har en form for anmeldelsespligt. I 
Sverige har man ikke nogen. Jeg synes,, at det, at 
vi i Danmark kræver, åt man anmelder kosttil- 
skuddene, er en god hjælp til myndighederne. 

Når jeg spørger på den måde, er det, fordi jeg 
simpelt hen ikke kan forstå, hvorfor'andre ikke 
skal have indblik i de oplysninger, som myndig- 
hederne har om anmeldte kosttilskud. Det !. 
handler for mig om, at der her er et produkt, - , . 


